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Wynalazek dotyczy ulepszenia stożkowych
wirówek suwnych z dnem rozszerzalnym pro¬
mieniowo, proporcjonalnie do ścianki bębna i ma
na celu umożliwienie nastawiania wycinków
umieszczonych w dnie suwnym.

W stożkowej wirówce suwnej pierścień wy¬
cinkowy, składający się z pojedynczych wycin¬
ków, jest sterowany za pomocą nienastawnych
elementów. Powoduje to niedogodność polega¬
jącą na powstawaniu między dnem suwnym
i filtrem szczelinowym pierścieniowej szczeliny,
powiększającej się na skutek ewentualnego
ścierania, co zmniejsza działanie suwne. Poza
tym występuje niedogodność polegająca na ko¬
nieczności dokładnego pod względem wymiarów

*) Właściciel patentu oświadczył, że współtwórcami
wynalazku są inż. Hans Jarausch i Gerhard Panzner.

wykonania narządów sterujących, ze względu
na montaż.

Dzięki wynalazkowi umożliwione zostaje już
przy montażu i przy ewentualnym zużyciu wy¬
cinków dokładne nastawienie tych wycinków
za pomocą nastawnych popychaczy lub prze¬
suwnego poosiowo stożka sterującego.

Na rysunku przedstawiono przykład wykona¬
nia wynalazku, przy czym fig. 1 przedstawia
przekrój stożkowej wirówki suwnej z nastaw¬
nym popychaczem i nieruchomym stożkiem ste¬
rującym, a fig. 2 — przekrój stożkowej wirów¬
ki suwnej ze sztywnym popychaczem i osiowo
nastawnym stożkiem sterującym.

W wirówce suwnej stożkowy bęben wirów¬
kowy 1 z filtrem szczelinowym 2 jest podtrzy¬
mywany przez wydrążony wał 3. W wydrąźo-



nyrii wale 3 jest osadzone przesuwne poosiowo
dno suwn* 4 z pokrywą wycinków 5. Pomiędzy
dnem 4 a pokrywą 5 są fumieszczone wycinki
6 jfcołączone z nastawnym trzonem popychacza
7 (fig. 1) i sztywnym popychaczem 8 (fig. 2).
Nastawianie trzona popychacza 7 może być do¬
konane przez otwór 9 w bębnie 1 dzięki temu,
że*"jest on osadzony pokrętnie w głowicy 10 po¬
pychacza i może być zabezpieczony za pomocą
przeciwnakrętki U. W wirówce przedstawionej
na fig. 2 nastawienie wycinków 6 może odby¬
wać się dzięki temu, że popychacz 8 stanowi
sztywne połączenie z wycinkami 6, a nastawia¬
nie wycinków odbywa; się za pośrednictwem
stożka sterującego 12 nastawnego poosiowo.
Stożek sterujący 12 jest prowadzony na pier¬
ścieniu centrującym 13 umieszczonym na bęb¬
nie 1. Możliwość nastawiania stożka sterujące¬
go 12 osiąga się dzięki temu, że kilka osadzo¬
nych w bębnie trżpieńT haprężńych 14 jest
skręconych ze stożkiem sterującym 12m Trzpie¬
nie naprężne 14 są zaopatrzone w pierścień
kołnierzowy i" są osadzone w bębnie 1 tak, iż
pokrywa naciskowa 15 przejmuje nacisk po-

Zastrzeżenia

1. Urządzenie do nastawiania wycinków w
stożkowatych wirówkach suwnych osadzo-
nychT*póziomo i pionowo, znamienne tym, że
trzpień popychacza (7) połączony z wycin¬
kami (6) posiada część gwintowaną, która
podtrzymuje nastawną głowicę popychacza
(10) z przeciwnakrętką (11) lub podobnym
narządem śrubowym, nastawianie zaś odby¬
wa się poprzez otwory (9) w bębnie (1) lub
podobne otwory w dnie suwnym (4).

2. Urządzenie do nastawiania wycinków w
stożkowych wirówkach suwnych osadzonych
poziomo i pionowo, znamienne tym, że po¬
pychacz (8), połączony z wycinkami (6), jest
sterowany za pomocą stożka sterującego (12),
a nastawianie wycinków 6 odbywa się dzięki
temu, że stożek sterujący (12) jest osadzony

osiowy stożka sterującego 12. Aby stożkowi ste¬
rującemu 12 nadać naprężenie wstępne umie¬
szcza się między stożkiem i bębnem 1 sprężyny
dociskowe 16.

Nastawianie wycinków według wynalazku
odbywa się w sposób następujący:

Gdy zachodzi potrzeba podregulowania wy¬
cinków 6 ze względów montażowych lub na
kutek ich zużycia, wówczas przez obluzowanie

przeciwnakrętki 11 (fig. 1) uskutecznia się za
pomocą przestawienia popychacza po gwinto¬
wanej części trzpienia popychacza 7 regulację
w takim stopniu, dopóki nie uzyska się pożą¬
danej szczeliny pierścieniowej. Przez dokręce¬
nie przeciwnakrętki 11 zabezpiecza się głowicę
popychacza 10 przd samorzutnym obluzowa¬
niem.

Nastawienie wycinków 6 według fig. 2 prze¬
prowadza się w ten sposób, że trzpienie napręż¬
ne 14, prowadzone w bębnie 1, pokręca się do¬
póty, dopóki przesuwany przy tym poosiowo
stożek sterujący 12 nie nastawi wycinków 6
za pośrednictwem popychaczy 8 na żądaną
szczelinę pierścieniową.

patentowe

przesuwnie poosiowo na pierścieniu centru¬
jącym (13) umieszczonym na bębnie (1),

3. Urządzenie do nastawiania wycinków we¬
dług zastrz. 2, znamienne tym, że stożek ste¬
rujący (12) jest nastawny poosiowo za po¬
mocą dwóch lub kilku trzpieni naprężnych
(14), które są osadzone w bębnie (1) lub w
stożku sterującym (12), a naprężanie wstęp¬
ne odbywa się za pomocą kilku sprężyn do¬
ciskowych (16), umieszczonych między bęb¬
nem (1) i stożkiem sterującym (12).
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